АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОГОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЛЕЖНЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2023г.                                                                                                           №  18
О внесении изменений в постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения от 17.03.2014г. № 33 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой
 деятельности».

           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новогоркинского сельского поселения, в целях приведения в соответствие с требованием законодательства нормативного правового акта  и учитывая  протест Прокуратуры Лежневского муниципального района от 15.02.2023 №02-14-2023 (вход.№27 от 27.02.2023) на постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области от 17.03.2014 №33, Администрация Новогоркинского сельского поселения постановляет:
       1. Внести   в  постановление администрации  Новогоркинского сельского поселения 17.03.2014 № 33 « Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности» на территории Новогоркинского сельского поселения» следующие  изменения:

1.1. В преамбуле постановления Администрации Новогоркинского сельского поселения от 17.03.2014г. № 33 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой
 деятельности» слова «Федеральным Законом от 26.12.2008 г. № 294 ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»» заменить на слова «Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и далее по тексту.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на сайте Новогоркинского сельского поселения в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новогоркинского сельского поселения                                          А.С.Левин